
Acuerdo, aprobando otra del señor Pretecto de Nueva-Segovia. 
EL GOBIERNO :- 

En uso de sus facultades. 
ACUERDA: 

Unico. 	Apruébase la disposicion 	del 	señor 	Prefecto 
de 	Nueva-Segovia, por 	la cual declaró nulas i mandó re- 
poner las elecciones locales de los pueblos de aquel de-
partamento, practicadas durante la suspensien del régimen 
constitucional. 

Comuníquese—Managua, febrero 8 de 1870—Guzmaa. 

 

http://enriquebolanos.org/

